ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 610/2022

Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Controle Social do Fundo de Manutenção de
Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação –
Conselho do FUNDEB.

O Prefeito do Município de Campo Magro- Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º. Ficam nomeados os representantes dos segmentos
indicados para comporem o Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, cujo
mandato encerra-se no dia 31 de dezembro de 2022, conforme
LeiFederalNº14.113,de25dedezembrode2020eLei Municipal
Nº 1.170, de 26 de março de 2021.

I -RepresentantesdoPoderExecutivo:
Titular: Silvana Cordeiro
RG: 9.131.390-1 CPF: 074.113.689-97
Suplente: Sonia Mara Gonçalves
RG: 6.719.327-0 CPF: 026.366.699-90

Titular: Altair dos Santos
RG: 5.958.761-71 CPF: 017.886.529-08
Suplente: Emerson Juscelin Vieira Gabroviz
RG: 7.071.851-0 CPF: 023.041.759-02

II –RepresentantesdosProfissionaisdoMagistériodas Escolas
e CMEI’s da Rede Municipal de Ensino:
Titular: Yásilis Kristini Levinski
RG: 12.853.136-0 CPF: 089.472.969-10
Suplente:Lucimara Santos Zandoná
RG: 7.337.756-0 CPF: 036.100.869-47

III –RepresentantesdosDiretoresdasEscolaseCMEI’sda
Rede Municipal de Ensino:
Titular: Juliana Mattos de Almeida Pianaro
RG: 7.230.427-6 CPF: 041.170.729-94
Suplente:Valdenice Aparecida Klaine Tavares
RG: 6.251.634-8 CPF: 019.464.029-90

IV - Representantes dos Servidores Técnico-
AdministrativospertencentesaoquadrodaSecretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:
Titular: Sandra Mara Alves Biernaski
RG: 5.643.460-7 CPF: 938.458.399-53
Suplente:Gisele kuznik Araszewski dos Santos
RG: 7.551.374-7 CPF: 032.752.949-03

V - Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal
de Ensino:
Titular: Vanderlei Roxinski
RG: 0.006.926-27 CPF: 709.718.701-87
Suplente:Anderson William Martins
RG: 9.720.798-4 CPF: 059.341.369-50

Titular: Zeni Maria Schirlo Zanetti
RG: 5.036.613-8 CPF: 723.256.159-87
Suplente:Nakely Pinheiro
RG: 10.190.986-7 CPF: 070.108.019-16

VI –RepresentantesdoConselhoTutelar:
Titular: Giselle de Souza Marques
RG: 8.108.109 - 3 CPF: 034.130.799-80
Suplente:José Roque de Oliveira Freitas
RG: 7.586.445-0 CPF: 031.218.179-57

VII –RepresentantedoConselhoMunicipaldeEducação:
Titular: Monique Francini de Oliveira
RG: 13.106.165-0 CPF: 114.239.239-67
Suplente:Leila de Moraes de Medeiros
RG: 7.250.820-3 CPF: 007.227.609-65

VIII–RepresentantesdeOrganizaçõesdaSociedadeCivil:
Titular: Ezequiel Vaz da Silva
RG: 7.227.485-7 CPF: 025.545.029-00
Suplente:Paulo Roberto Garbuio
RG: 4.756.434-4 CPF: 726.520.479-49

Titular: Patricia Guimarães de Albuquerque
RG: 14.247.211-2 CPF: 018.297.607-69
Suplente:Ana Heloisa Baratto Milleo
RG: 13.915.395-3 CPF: 446.591.489-04

IX–RepresentantesdasEscolasdoCampo:
Titular: Simone Tulio Vieira
RG: 5.483.855-0 CPF: 865.368.859-53
Suplente: Dinalva Aparecida dos Santos de Andrade
RG: 4.603.308-6 CPF: 690.108.209-63

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto n° 246/2021.

Campo Magro-PR, em 07 de dezembro de 2022.

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariana da Cruz Zelinski

Código Identificador:EE389465

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/12/2022. Edição 2662
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/